
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33507 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2017

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 616/2017 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
KRISTIANE MOTA DOMINGUES, ocupante do cargo de TÉCNICO 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ADMINISTRADOR, matrícula 
funcional nº 55588129/1, lotada na Contabilidade, no período 
de 02/01/2018 a 31/01/2018, referente ao período aquisitivo 
de 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 254583
PORTARIA N° 615/2017, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulares a servidora 
LARA THAIS DE SOUZA LAGE, ocupante do cargo em comissão 
de Assistente II, matrícula funcional nº 8000728/1, lotado 
na Coordenadoria de Multimídia, no período de 04/12/2017 a 
02/01/2018, referente ao período aquisitivo de 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 254587

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
3000/2017-CONCÓRDIA DO PARÁ
Nome do Servidor: DINALDO PINTO AMARAL
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/11/2017
Término Vínculo: 22/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3001/2017-BELÉM
Nome do Servidor: JEFFERSON ASSAYAG
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3002/2017-CAPANEMA
Nome do Servidor: CACIANE BARBOSA FARIAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3003/2017-CAPITÃO 
POÇO
Nome do Servidor: JEFERSON CARLOS BORRALHO SALDANHA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3004/2017-COLARES
Nome do Servidor: LAILA ADRIENE SANTOS COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3005/2017-QUATIPURU
Nome do Servidor: ROSELI RAMOS DE ARAUJO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3006/2017-VIGIA
Nome do Servidor: DEYVISON CARLOS BARBOSA NOBRE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3007/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ELENIR DO SOCORRO GOMES DA CUNHA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/11/2017
Término Vínculo: 26/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3008/2017-PONTA DE 
PEDRAS
Nome do Servidor: MARINA FERREIRA VIEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 27/11/2017
Término Vínculo: 26/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3009/2017-AURORA DO 
PARÁ
Nome do Servidor: DENER DE SOUZA RIBEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3010/2017-MOJÚ-ALTO 
MOJU-SOLEDADE
Nome do Servidor: IVANIL DE SOUZA CUNHA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 03/05/17, através do processo nº 101871/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3011/2017-PEIXE BOI
Nome do Servidor: LEIDIANE SILVA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3012/2017-SANTARÉM 
NOVO
Nome do Servidor: DINAIDE PEREIRA CORREA DIAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 

acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3013/2017-SANTA LUZIA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: SANDRA MARIA PINTO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3014/2017-QUATIPURU
Nome do Servidor: JOSILENE FERNANDES SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 03/05/17, através do processo nº 287202/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3015/2017-SALINÓPOLIS
Nome do Servidor: NADELLEN ISIS BARROS PALHANO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3016/2017-VITÓRIA DO 
XINGU
Nome do Servidor: CLEIDE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3017/2017-BELÉM
Nome do Servidor: PEDRO IVO FEITOSA MACHADO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/11/2017
Término Vínculo: 22/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3018/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ELCILENE CARDOSO SOARES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3019/2017-MARITUBA
Nome do Servidor: JOANILSON LUIZ SILVA DE AZEVEDO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2017
Término Vínculo: 23/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 254982

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 225949
11º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 
015/2008-SEDUC/Sra. Lilian Rocha Alvim/ CPF. Nº 
267.915.952-72, residente domiciliada nesta cidade.
Onde se Lê:
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.
Leia-se:
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/Secretária de Estado de 
Educação.
Publicado no DOE: 33.460 do dia 18/09/2017.

Protocolo: 254513


